SGD  14 409  –   –   14 409
INR  10 533  –   –   10 533
HKD  5 037  96  –   5 133
CNY  3 038  1 946  –   4 984
SEK  8 689  –   (8 177)  512
NOK  –   –   437  437
HUF  –   –   1  1
THB  –   –   (1)  (1)
AUD  –   27  (179)  (152)
NZD  51 315  –   (51 884)  (569)
Total  1 716 610  111 013  (520 453)  1 307 170
% de l’actif net  80,4  5,2  (24,4)  61,2
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (65 359) (3,1)  65 359 3,1

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

G3–2309

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024ANNUAL AUDITED FINANCIAL STATEMENTS  |  March 31, 2024

FONDS DE REVENU STRATÉGIQUE MONDIAL MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  14 231  (55 227)
1 an à 5 ans  206 594  –
5 ans à 10 ans  533 666  –
Plus de 10 ans  124 949  –
Total  879 440  (55 227)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (55 013) (2,5)  55 013 2,5

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  10 814  26 053
1 an à 5 ans  199 545  –
5 ans à 10 ans  379 478  –
Plus de 10 ans  183 245  –
Total  773 082  26 053
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (58 083) (2,7)  58 083 2,7

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
30 septembre 2024  129 201 5,8  (129 201) (5,8)
31 mars 2024   123 357 5,8  (123 285) (5,8)

v. Risque de crédit

Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 30 septembre 2024 était de 13,3 % de l’actif net
du Fonds (6,4 % au 31 mars 2024).
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :

30 septembre 2024 31 mars 2024
Note des obligations* % de l’actif net % de l’actif net
AAA 4,4 6,2
AA 16,6 7,8